АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2012

	№ 123

	пгт Оричи

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Оричевского района

В соответствии со статьями  19, 30 Федерального закона от 21.12.1994    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с повышением пожарной опасности на территории Оричевского района, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории района особый противопожарный режим с 28.04.2012 по 01.06.2012.

2. На период действия особого противопожарного режима временно приостановить разведение костров, проведение пожароопасных работ.
3. Рекомендовать главам администраций поселений района:

3.1. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов.

3.2. Организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения.
3.3. Провести  разъяснительную работу  с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
3.4. Информировать о фактах разведения открытого огня отдел надзорной деятельности Оричевского района Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Кировской области.
3.5. Установить круглосуточное дежурство должностных лиц.

4. Рекомендовать главам  администраций поселений, руководителям  организаций, предприятий:

4.1. Проверить исправность мест забора воды и пожарных водоемов, заполнить их водой, подготовить подъезды к ним.
4.2. Организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений пожарной охраны и пожарной техники.

4.3. Принять меры к откосу сухой травы и уборке мусора с подведомственных территорий.

5. Рекомендовать руководителям подразделений пожарной охраны перевести личный состав формирований на усиленный режим работы.

6. Контроль оставляю за собой.

	Глава администрации
Оричевского района
	И.А. Ворончихин